PAGE
2

[image: image1.png]

 ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

« 25 »  ноября  2011 г.    город-курорт Кисловодск
              № 134-411
О муниципальном дорожном

фонде городского округа

города-курорта Кисловодска

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской федерации от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Дума города-курорта Кисловодска
РЕШИЛА:
1. Создать муниципальный дорожный фонд городского округа города-курорта Кисловодска.

2. Определить, что объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска утверждается решением Думы города-курорта Кисловодска «О бюджете городского округа города-курорта Кисловодска на очередной финансовый год».

3.  Утвердить Порядок формирования и использования  муниципального дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска согласно приложению.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска в очередном финансовом году.

5. Направить настоящее решение главе города-курорта Кисловодска для официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации.

       7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по бюджетной, финансовой и налоговой политике (председатель С.Г. Егоров), исполнение решения возложить на  первого заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска О.А. Боровко.
Председатель  Думы

города-курорта Кисловодска

    С.Г. Финенко

Глава города-курорта

Кисловодска

     Н.Б. Луценко

Приложение
к решению Думы
города-курорта Кисловодска

от « 25 »  ноября  2011 г. № 134-411
ПОРЯДОК
формирования и использования муниципального

дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 октября 2011 № 80-кз «О дорожном фонде Ставропольского края», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска в целях определения порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа города-курорта Кисловодска.
1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд городского округа города-курорта Кисловодска (далее – муниципальный дорожный фонд) – часть средств бюджета городского округа города-курорта Кисловодска, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах городского округа города-курорта Кисловодска.

1.2. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование расходов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, в границах городского округа города-курорта Кисловодска.
2. Условия формирования муниципального дорожного фонда
2.1. Формирование муниципального дорожного фонда осуществляется ежегодно, при формировании бюджета городского округа города-курорта Кисловодска на очередной финансовый год.

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы города-курорта Кисловодска о бюджете городского округа города-курорта Кисловодска на очередной финансовый год в размере не менее суммы предыдущих расходов текущего периода, предусмотренных на содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений на них.
2.3. Источниками формирования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год являются:

2.3.1. средства, предусмотренные в бюджете городского округа города-курорта Кисловодска для зачисления в бюджет муниципального дорожного фонда;

2.3.2. субсидии из дорожного фонда Ставропольского края;

2.3.3. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
2.3.4. иные, не запрещенные законодательством Российской Федерации источники.

3. Условия использования муниципального дорожного фонда
3.1. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

3.2. В составе муниципального дорожного фонда формируется резерв средств, в размере 5% от базового объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на текущий финансовый год и направляется на непредвиденные расходы по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в городе-курорте Кисловодске.
4. Заключительные положения

4.1. Управление городского хозяйства, транспорта и строительства администрации города-курорта Кисловодска является главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда (далее – главный распорядитель бюджетных средств).

4.2. Главный распорядитель бюджетных средств ведет учет и анализ использованных средств муниципального дорожного фонда, а также составляет отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда.

4.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
Председатель Думы

города-курорта Кисловодска

С.Г. Финенко